[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 295

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 14.11.2022 № 1005

В целях создания условий для реализации потенциала молодежи              в городе Красноярске, в соответствии с постановлением администрации города от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города
от 14.11.2022 № 1005 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городе Красноярске» (далее – Программа) следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники финансирования Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит 2 867 118,16 тыс. руб.,
в том числе:
на 2023 год, всего – 504 574,95 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета города – 413 449,32 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 69 389,91 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 21 735,72 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 67 599,73 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 366 251,56 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 4 657,44 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 28 360,04 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 37 706,18 тыс. руб.;
на 2024 год, всего – 643 469,48 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета города – 515 961,47 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 95 702,76 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 31 805,25 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 94 749,68 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 71 497,52 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 39 972,42 тыс. руб.;
подпрограмма 6 – 437 249,86 тыс. руб.;
на 2025 год, всего – 596 092,13 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета города – 546 558,80 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 34 890,08 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 14 643,25 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 48 244,37 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 41 418,10 тыс. руб.;
подпрограмма 6 – 506 429,66 тыс. руб.;
на 2026 год, всего – 561 490,80 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета города – 527 535,40 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 33 955,40 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 13 326,86 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 41 418,10 тыс. руб.;
подпрограмма 6 – 506 745,84 тыс. руб.;
на 2027 год, всего – 561 490,80 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета города – 527 535,40 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 33 955,40 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 13 326,86 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 0,00 тыс. руб.;
подпрограмма 5 – 41 418,10 тыс. руб.;
подпрограмма 6 – 506 745,84 тыс. руб.»

2) в разделе II Программы:
в пункте 1:
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«В рамках мероприятия в 2023 году благоустроено общественное пространство «Парк Центра технического творчества «ПроТехно»                по ул. Алеши Тимошенкова, 87а, приобретено оборудование для ММАУ «Молодежный центр «Свое дело», выполнен капитальный                  и текущий ремонт помещения ММАУ «Молодежный центр «Новые имена» по ул. Аэровокзальной, 10, капитальный ремонт помещения ММАУ «Молодежный центр «Свое дело» по ул. Попова, 12; в 2024 году выполнено усиление фундамента помещения ММАУ «Центр технического творчества «ПроТехно» по ул. Алеши Тимошенкова, 87а, благоустройство общественного пространства «Парк ММАУ «Молодежный центр «Новые имена» по ул. Аэровокзальной, 10, приобретено оборудование и мебель для ММАУ «Молодежный центр «Новые имена», произведена оплата текущего ремонта помещения ММАУ «Молодежный центр «Новые имена» по ул. Аэровокзальной, 10, приобретено оборудование для ММАУ «Центр путешественников», проведены обследования и разработана документация, необходимая для выполнения ремонтных работ; в 2025 году планируется разработка проектно-сметной документации и капитальный ремонт помещения ММАУ «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело», расположенного по ул. Ады Лебеде-              вой, 149, разработка дизайн-проекта и проектно-сметной документации на капитальный ремонт помещения ММАУ «Центр продвижения молодежных проектов «Вектор», расположенного по ул. Транзитной, 52, предпроектный анализ участка и архитектуры здания, разработка концепции архитектуры и интерьера здания, проведение технического обследования здания ММАУ «ИТ-центр» по пр-кту им. газеты «Красноярский рабочий», 56, восстановление прилегающей территории к зданию ММАУ «Центр технического творчества «ПроТехно», приобретение оборудования и мебели для молодежных центров;»;
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«В рамках мероприятия в 2023 году выполнен текущий ремонт помещения ММАУ МЦ «Новые имена», расположенного по адресу:        ул. Аэровокзальная, 10; в 2024 году выполнен текущий и капитальный ремонт помещения ММАУ ЦТТ «ПроТехно», расположенного по адресу: ул. Алеши Тимошенкова, 87а, произведено оснащение его оборудованием и мебелью; в 2025 году планируется проведение капитального ремонта помещения ММАУ «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело»;»;
в пункте 6:
в абзацах тридцать шестом, тридцать седьмом слово «Доброволец» заменить словами «Молодой доброволец»;
3) в разделе III Программы:
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«постановление администрации города от 03.02.2025 № 77 «О реализации проекта «Пост № 1 в городе Красноярске»;»;
абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«постановление администрации города от 10.01.2025 № 1                 «Об утверждении Положения о проведении конкурса «Молодой доброволец Красноярска»;»;
4) в разделе V Программы:
в абзаце втором цифры «2 824 666,83» заменить цифрами             «2 867 118,16»;
в абзаце пятом цифры «563 840,80» заменить цифрами                   «596 092,13»;
в абзаце шестом цифры «556 390,80» заменить цифрами                  «561 490,80»;
в абзаце седьмом цифры «556 390,80» заменить цифрами                   «561 490,80»;
5) в подпрограмме 1 «Развитие инфраструктуры сферы молодежной политики»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования – 237 247,50 тыс. руб.,
из них по годам и источникам финансирования:
2023 год – 67 599,73 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 19 020,46 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 26 843,55 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета –
21 735,22 тыс. руб.;
2024 год – 94 749,68 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 50 171,13 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 12 773,30 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета –
31 805,25 тыс. руб.;
2025 год – 48 244,37 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 22 666,44 тыс. руб.;
за счет средств  краевого бюджета – 10 934,68 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета –
14 643,25 тыс. руб.;
2026 год – 13 326,86 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 326,86 тыс. руб.;
за счет средств  краевого бюджета – 10 000,00 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.;
2027 год – 13 326,86 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 326,86 тыс. руб.;
за счет средств  краевого бюджета – 10 000,00 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.»

в разделе 4:
абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:
«В 2024 году в рамках мероприятия прозведено усиление фундамента помещения ММАУ «Центр технического творчества «ПроТехно» по ул. Алеши Тимошенкова, 87а, благоустройство общественного пространства «Парк ММАУ «Молодежный центр «Новые имена»                    по ул. Аэровокзальной, 10, приобретено оборудование и мебель для ММАУ «Молодежный центр «Новые имена», проведено обследование потолка помещения ММАУ «Молодежный центр «Новые имена»                  по ул. Аэровокзальной, 10, разработан дизайн-проект для поме-                  щения ММАУ «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело»               по ул. Ады Лебедевой, 149, разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт фундамента пристроек здания ММАУ «Центр технического творчества «ПроТехно» по ул. Алеши Тимошенкова, 87а, произведена оплата текущего ремонта помещения ММАУ «Молодежный центр «Новые имена» по ул. Аэровокзальной, 10, приобретено оборудование для ММАУ «Центр путешественников», разработан дизайн-проект и проектно-сметная документация для проведения капитального ремонта в помещении ММАУ «ИТ-центр» по ул. Глин-            ки, 23.»;
абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:
«В 2025 году планируется разработка проектно-сметной документации и капитальный ремонт помещения ММАУ «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело» по ул. Ады Лебедевой, 149, разработка дизайн-проекта и проектно-сметной документации на капитальный                 ремонт помещения ММАУ «Центр продвижения молодежных проектов «Вектор» по ул. Транзитной, 52, восстановление прилегающей терри-тории к зданию ММАУ ЦТТ «ПроТехно» по ул. Алеши Тимошен-                кова, 87а, предпроектный анализ участка и архитектуры здания, разработка концепции архитектуры и интерьера здания, проведение тех-нического обследования здания ММАУ «ИТ-центр», расположенного по адресу: пр-кт им. газеты «Красноярский рабочий», 56, а также приобретение оборудования и мебели для ММАУ «Центр авторского самоопределения молодежи «Зеркало» и ММАУ «Центр продвижения молодежных проектов «Вектор».»;
в абзаце сороковом слова «в 2024 году» заменить словами                «в 2024–2025 годах»;
абзац сорок четвертый изложить в следующей редакции:
«Мероприятие в 2023–2024 годах реализовывалось в рамках национального проекта «Образование», федерального (регионального) проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»,             в 2025 году мероприятие реализуется в рамках национального проекта «Молодежь и дети» федерального (регионального) проекта «Россия – страна возможностей». В рамках мероприятия в 2023 году выполнен текущий ремонт помещения ММАУ МЦ «Новые имена», расположенного по адресу: ул. Аэровокзальная, 10. В 2024 году проведен текущий и капитальный ремонт помещения ММАУ ЦТТ «ПроТехно», расположенного по адресу: ул. Алеши Тимошенкова, 87а, помещение оснащено оборудованием и мебелью. В 2025 году запланирован капитальный ремонт помещения ММАУ КВЦ «Доброе дело», расположенного по адресу: ул. Ады Лебедевой, 149.»;
в абзаце сорок пятом слова «в 2024 году» заменить словами               «в 2024–2025 годах»;
абзац срок шестой дополнить словами «ММАУ «Красноярский волонтерский центр «Доброе дело»;
в абзаце сорок седьмом слова «2023 год, 2024 год» заменить словами «2023–2025 годы»;
6) в подпрограмме 6 «Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи города Красноярска»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования – 1 957 171,20 тыс. руб.,
из них по годам и источникам финансирования:
2024 год – 437 249,86 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 413 725,40 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 23 524,46 тыс. руб.;
2025 год – 506 429,66 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 482 474,26 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 23 955,40 тыс. руб.;
2026 год – 506 745,84 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 482 790,44 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 23 955,40 тыс. руб.;
2027 год – 506 745,84 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города – 482 790,44 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 23 955,40 тыс. руб.»

в абзацах сто восемнадцатом, сто девятнадцатом раздела 4 слово «Доброволец» заменить словами «Молодой доброволец»;
7) в таблице приложения 1 к Программе:
в графе 5 строки 5 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в графе 6 строки 33 цифры «20» заменить цифрами «24»;
строку 45 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
8) приложения 3–5 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 2–4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации              города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif